Kureyş’e ait İsaf (إساف)ve Naile (نائلة)

adında iki put vardı29, onların arasında

sa’y ederlerdi. “Cahiliye halkı sa’yi putla-

rı için yapıyorlar” diyerek Müslümanlar

sa’yi terk ettiler30. Yukarıdaki âyet, sa’yin

putlar için değil Allah için yapıldığını,

28
Serahsî, Şemsüddin, el-Mebsût, Mısır
1324/1906 c. IV. s. 50. Serahsî, Hanefîlerin
görüşünü şöyle anlatır:

وحجتنا في ذلك قوله تعالى فمن حج البيت أو اعتمر فلا جناح
عليه ان يطوف بهما ومثل هذا اللفظ للاباحة لا للايجاب

يقتضى ظاهر الآية ان لا يكون واجبا ولكنا تركنا هذا ف

… الظاهر في حكم الايجاب بدليل الاجماع

29

İsmail b. Hammâd el-Cevherî (öl. 393 h.) es-
Sıhah, tahkik Ahmed Abdulgafûr Attâ 4. baskı,
Beyrut 1404/1984, اسف m.

30

Ahmed b. Ali b. Hacer el-Asklânî, (773-852 h.)
Feth’ul-Bârî Şerhu Sahîh’il-Buhârî, Beyrut,
Beyrut, tarihsiz, c III,s. 500, Hac 79, Vücub’us-
Safâ v’el-Merve.